
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro technickou infrastrukturu a 
vybavenost ZHMP  

 

ZÁPIS ze 4. jednání 
Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP konaného dne 19. 6. 2023 od 15:00 hod. 
v místnosti č. 430, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
   

 
Přítomni: Viktor Mahrik, Vojtěch Mikoláš, RNDr. Pavel Fikar, JUDr. Radmila Kleslová, RNDr. Marcela Plesníková, 

Ing. Eva Tylová, Ing. Zdeněk Edlman, Bc. Jan Bartko, Michal Kočandrle, Ing. Michal Biskup 
Omluveni: Bc. Tomáš Macháček, Ing. Bořivoj Kůla, MBA, Ing. arch. PhDr. Lenka Burgerová, Bc. Michal Hroza   
Hosté: Ing. Pavel Válek, MBA, předseda představenstva Pražské vodohospodářské společnosti a.s.(PVS), Ing. Jiří 

Rosický, ředitel Divize strategických investic PVS; Ing. Petr Hankovec, vedoucí oddělení dopravních 
staveb odboru investičního MHMP, Martin Rajtr, Pražské společenství obnovitelné energie, Ing. Libor 
Fiala, člen představenstva Technologie hl. m. Prahy, a.s., Ing. Drahomír Dostál, ředitel úseku Výstavba a 
investice Technologie hl. m. Prahy, a.s., Tomáš Dědeček, HMP   

Jednání řídil: Viktor Mahrik, předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost      
 

Program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod  

2. Ověřovatel zápisu z jednání Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP 

3. Program jednání Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP 

4. k souhrnné informaci o materiálech předložených radním Bc. Michalem Hrozou do RHMP a ZHMP 

5. k informaci o SIP na období 2024-2028, materiál R-48015 

6. k informaci o plánované rekonstrukci stávající vodní linky, materiál R-47482 

7. k využití obnovitelné energie na ÚČOV, kalového bioplynu na BioCNG 

8. k informaci o investiční akci propojení kolektorů Hlávkův most a Centrum I. dle přílohy č. 1, 2 a 3 tohoto 
materiálu 

9. k informaci o fotovoltaice (realizace v Botanické zahradě hl. m. Prahy) 

10. k vysvětlení přílohy k materiálu R-47412–k uzavření Smlouvy o dílo na zajištění obnovy veřejného osvětlení se 
společností Technologie hlavního města Prahy, a.s., který byl schválen usnesením RHMP č. 1197 ze dne 
12.6.2023 

11. k návrhu na schválení uzavření smluv o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a následných smluv o zřízení 
služebnosti se společností Pražská energetika, a.s. (materiál R-48100 předkladatele Mgr. Adama Zábranského) 

12. k hlasování o termínech jednání Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP od září do prosince 
roku 2023 

13. Různé 

1. Úvod  

Předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP (dále jen „Výbor“), Viktor Mahrik, zahájil jednání 
v 15:00 hod., přivítal přítomné členy a hosty. 
Konstatoval, že je přítomno 7 členů a Výbor je usnášeníschopný. 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

2. Ověřovatel zápisu z jednání Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP (T-VTIV-0023) 

Předkladatel: Předsedající, Viktor Mahrik 
navrhl určit ověřovatelem zápisu jednání Výboru pana Michala Kočandrle 
Usnesení k bodu 2: 

Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP schvaluje ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro 
technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP ze dne 19.6.2023 pana Michala Kočandrle 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato  

3. Program jednání Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP (T-VTIV-0024) 

Předkladatel: Viktor Mahrik  
navrhl doplnit program jednání o projednání tisku R-41345 k odkupu teplárenského zařízení (k návrhu na úplatný 
převod teplárenského majetku – technologie předávacích stanic včetně vnitřních rozvodů Mimoňská 636/18 a 
Mimoňská 641/8, k.ú. Prosek, z vlastnictví hl.m. Prahy) 
Usnesení k bodu 3: 

Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP schvaluje:  
I. zařazení tisku R-41345 - “k návrhu na úplatný převod teplárenského majetku – technologie předávacích stanic 
včetně vnitřních rozvodů Mimoňská 636/18 a Mimoňská 641/8, k.ú. Prosek, z vlastnictví hl. m. Prahy“ do programu 4. 
jednání Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato, projednání tohoto materiálu bylo zařazeno jako bod č. 12 programu Jednání Výboru.  

II. navržený program 4. jednání Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato, program byl schválen  

4. k souhrnné informaci o materiálech předložených radním Bc. Michalem Hrozou do RHMP a ZHMP (T-VTIV-0025) 

Předkladatel: Viktor Mahrik 
Předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP seznámil členy Výboru s materiály, které 
předložil ke schválení (odsouhlasení) Radou a Zastupitelstvem hl. m. Prahy radní pro oblast technické infrastruktury 
Bc. Michal Hroza v období 16.2.-12.6.2023.   

Diskuse k bodu 4: Viktor Mahrik, Michal Kočandrle 

Usnesení k bodu 4: 

Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP bere na vědomí souhrnnou informaci o materiálech, 
předložených radním, Bc. Michalem Hrozou, do RHMP a ZHMP, dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení 

Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Souhrnný přehled schválených materiálů usnesením RHMP/ZHMP 
Příloha č. 2 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Souhrnný přehled materiálů vzatých na vědomí RHMP/ZHMP 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato  

5. k informaci o SIP na období 2024-2028, materiál R-48015 (T-VTIV-0026) 

Předkladatel: Ing. Pavel Válek, MBA, předseda představenstva PVS 

Prezentace byla členům Výboru zaslána.   
Střednědobý investiční plán vodohospodářské infrastruktury (SIP) je pětiletý, je zpracován ve shodě s materiálem 
"Strategie rozvoje vodohospodářské infrastruktury na území hl. m. Prahy v období 2022–2035 a jeho financování z 
vodného a stočného a rozpočtu hl. m. Prahy, k zajištění správy a provozování infrastruktury vodovodů a kanalizací v 
majetku hl. m. Prahy po roce 2028 a k záměru financování stavby „č. 6963 celková přestavba a rozšíření ÚČOV na 
Císařském ostrově Etapa 0002 - stávající vodní linka“. 

Financování – ze zdrojů vodného a stočného, zajištění realizace – PVS (Příloha č. 3 Usnesení „Plán zdrojů a potřeb 
VaK ve vlastnictví HMP pro období 2022–2035). Tento materiál, resp. Příloha č. 3 byl schválen jak Radou HMP 
(Usnesení číslo 219 ze dne 14.2.2022), tak i Zastupitelstvem HMP (Usnesení číslo 34/2 ze dne 24.2.2022). SIP je 
zásobníkem projektů pro časový horizont pěti let.  
Projekty zohledněné v SIP 2024-2028 jsou financované z nájemného nebo částečně spolufinancovány z dotačních 
titulů Ministerstva zemědělství ČR a Státního fondu životního prostředí ČR. 



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

Projekty jsou do SIP zařazovány dle priorit, stanovených na základě interního metodického dokumentu pro 
multikriteriální hodnocení stavu vodohospodářského majetku, který zohledňuje stavebnětechnický a provozní stav, 
akce vyvolané koordinací s akcemi jiných investorů v rámci HMP (Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s., 
Dopravního podniku hlavního města Prahy, a.s., městských částí HMP, Pražské plynárenské, a.s. apod.) a 
strategickými investicemi. 
Podkladem pro věcnou náplň SIP 2024-2028 je Roční plán obnovy, rekonstrukce, modernizace a rozvoje 
vodohospodářského majetku realizovaného PVS v roce 2023. 
SIP je členěn do dvou základních kapitol na oblast pitné vody a odpadní vody, každá z kapitol je pak členěna na 
podkapitoly běžné obnovy a strategických investic. 

V průběhu projednávání materiálu se dostavil RNDr. Pavel Fikar (15:22, nyní je přítomno 8 členů Výboru) 

Diskuse se zúčastnili: Viktor Mahrik, Ing. Michal Biskup, Michal Kočandrle   

Usnesení k bodu 5: 

Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP bere na vědomí a doporučuje k projednání v Radě HMP 
materiál R-48015 „k návrhu Střednědobého investičního plánu vodohospodářské infrastruktury HMP pro roky 2024-
2028“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

Příloha č. 1 k návrhu usnesení Výboru – materiál R-48015 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato  

6. k informaci o plánované rekonstrukci stávající vodní linky, materiál R-47482 (T-VTIV-0027) 

Předkladatel: Ing. Pavel Válek, MBA, předseda představenstva PVS 
Tento materiál je aktuálně v připomínkování (konkrétně chybí podpis radního pro oblast financí, rozpočtu, fondů a 
podpory podnikání, Ing. Zdeňka Kováříka) před projednáním v Radě HMP. Tisk bude Výborem projednán až po 
schválení v Radě HMP. Výbor požaduje pravidelné informace o průběhu tohoto projektu. 
 
V 15:31 dorazily JUDr. Radmila Kleslová a RNDr. A Marcela Plesníková (nově je přítomno 10 členů Výboru) 

Diskuse se zúčastnili: Viktor Mahrik, RNDr. Marcela Plesníková, Vojtěch Mikoláš   

Usnesení k bodu 6: 
Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP bere na vědomí a doporučuje bere na vědomí a doporučuje 
předklad a projednání RHMP materiálu R-47482 - k návrhu na uzavření Smlouvy o spolupráci s Pražskou 
vodohospodářskou společností a.s. v rámci Stavby č. 6963 "Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově 
etapa 002 - stávající vodní linka" a k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce Stavba č. 6963 "Celková 
přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově", který je přílohou č. 1 tohoto usnesení (Tento materiál již byl 
členům Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP představen na 2. jednání dne 17.4.2023 jako bod č. 
8 (T-VTIV-0019) a byl doporučen Radě HMP k projednání.) 

O usnesení nebylo hlasováno 

7. k využití obnovitelné energie na ÚČOV, kalového bioplynu na BioCNG (T-VTIV-0030) 

Předkladatel: Ing. Jiří Rosický  
Ing. Jiří Rosický, ředitel divize strategických investic společnosti Pražské vodohospodářské společnosti a.s. představil 
členům Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP využití obnovitelné energie na ÚČOV, kalového 
plynu na BioCNG (prezentace byla poskytnuta a je součástí podkladů k jednání Výboru).  
Představena kalová a energetická koncepce ÚČOV; záměry v oblasti obnovitelných zdrojů (pilotní projekt Biometan – 
BioCNG; fotovoltaika; energocentrum nízkopotenciálního tepla; „Přestavba a modernizace Kalového a energetického 
hospodářství“, …). Bylo projednáno ve vědecké Radě PVS, připomínky všech těchto špičkových odborníků byly plně 
vypořádány. 
 
Diskuse se zúčastnili: Viktor Mahrik, Vojtěch Mikoláš, JUDr. Radmila Kleslová, RNDr. Marcela Plesníková, Ing. Eva 
Tylová 

Výstup z diskuse:  

členové Výboru děkují zástupcům Pražské vodohospodářské společnosti za prezentaci a za odvedenou práci, a 
apelují na umožnění urychleného projednání materiálů v Radě HMP   

 



 

TED 8.5.0.8 Strana 4 
 

  
Usnesení k bodu 7: 
Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP  
I. bere na vědomí informaci o využití obnovitelné energie na ÚČOV k úpravě kalového bioplynu na BioCNG dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení  
II. bere na vědomí skutečnost, že jednotka kalového hospodářství na ÚČOV Praha byla uvedena do provozu dne 

12.6.2023   
 

Příloha č. 1– informace o využití obnovitelné energie na ÚČOV, kalového plynu na BioCNG  

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato 

8. k informaci o investiční akci propojení kolektorů Hlávkův most a Centrum I. dle přílohy č. 1, 2 a 3 tohoto materiálu 
(T-VTIV-0028) 

Předkladatel: Ing. Petr Hankovec 
Ing. Hankovec představil členům Výboru problematiku propojení kolektorů Hlávkův most a Centrum I. Prezentace 
proběhla na minulém jednání Výboru, dne 22.5.2023. Vzhledem k nízké účasti Výbor přistoupil k opakovanému 
projednání.  

Diskuse se zúčastnili: Viktor Mahrik, Ing. Zdeněk Edlman, Bc. Jan Bartko, Michal Kočandrle, Ing., Bc. Iva Bláhová, DiS.  
Usnesení k bodu 8: 
Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP  
I. bere na vědomí informaci o činnosti společnosti Kolektory Praha, a.s. a o kolektorové síti hl. m. Prahy, která je 

uvedena v příloze č. 1  
II. bere na vědomí a doporučuje navržený postup prací souvisejících se zajištěním propojení Kolektorů Hlávkův most 

a Centrum I., který byl již představen na výjezdním 3. zasedání Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost 
ZHMP dne 22.5.2023 jako bod č. 4 (T-VTIV-0022), který je zakreslen a uveden jako příloha č. 2, 3 

III. konstatuje, že přílohy č. 1-3 tohoto usnesení nejsou určeny ke zveřejnění  
 

Př. č.1 k návrhu usnesení – Co stojí a co se dá stavět  
Př. č.2 k návrhu usnesení – zákl. informace k propojení kolektorů Hlávkův most a Centrum I. (studie proveditelnosti)  
Př. č.3 k návrhu usnesení – zákl. informace o propojení kolektorů Hlávkův most a Centrum I. (prověřovací studie) 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Michal Kočandrle) 
Usnesení bylo přijato  

9. k informaci o fotovoltaice (realizace v Botanické zahradě hl. m. Prahy) (T-VTIV-0029) 

Předkladatel: Michal Fišer (omluven) 
Z důvodu absence předkladatele materiálu se prezentace a projednání informace o využití fotovoltaiky v Botanické 
zahradě přesouvá na následující jednání Výboru. Výbor bere pouze na vědomí vydání tiskové zprávy.  
 
Usnesení k bodu 9: 
Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP bere na vědomí, že byla vydána tisková zpráva, která je 
přílohou č. 1 tohoto usnesení; příloha č. 2 obsahuje výběr fotografií 
 
Příloha č. 1 k návrhu usnesení – tisková zpráva ze dne 18.5.2023  
Příloha č. 2 k návrhu usnesení – fotografie z tiskové konference 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato  

10. k vysvětlení přílohy k materiálu R-47412–k uzavření Smlouvy o dílo na zajištění obnovy veřejného osvětlení se 
společností Technologie hlavního města Prahy, a.s., který byl schválen usnesením RHMP č. 1197 ze dne 12.6.2023 
(T-VTIV-0030) 

Předkladatel: Ing. Libor Fiala 

Členům Výboru byla v rámci podkladů k jednání zaslána příloha se specifikací staveb plánované obnovy veřejného 
osvětlení do konce roku 2023. Jedná se o tabulku akcí v přípravě, v realizaci nebo těch, které budou řešeny 
v dohledné době. Byl vysvětlen princip sestavování plánu akcí, jeho struktura a financování.   



 

TED 8.5.0.8 Strana 5 
 

Diskuse se zúčastnili: Viktor Mahrik, Vojtěch Mikoláš, RNDr. Pavel Fikar, JUDr. Radmila Kleslová, RNDr. Marcela 
Plesníková, Ing. Eva Tylová, Bc. Jan Bartko, Michal Kočandrle, Ing. Drahomír Dostál, Ing. Petr Hankovec 

Mimo téma řešena otázka světelného smogu; Předseda Výboru navrhl toto téma zařadit na program následujícího 
jednání Výboru; 

V 17:00 odešel Ing. Michal Biskup, počet přítomných členů výboru je 9.  

Usnesení k bodu 10:  

Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP  

I. konstatuje, že byl seznámen s přílohou, která do konce roku 2023 určuje konkrétní stavby plánu obnovy veřejného 
osvětlení společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. (Tato příloha navazuje na schválené usnesení RHMP 
č. 1197 ze dne 12.6.2023.)  

Příloha č. 1 k návrhu usnesení - schválené usnesení RHMP č. 1197 ze dne 12.6.2023  
Příloha č. 2 k návrhu usnesení výboru ZHMP - příloha - soupis plánu na rok 2023 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 

11. k návrhu na schválení uzavření smluv o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a následných smluv o zřízení 
služebnosti se společností Pražská energetika, a.s. (materiál R-48100 předkladatele Mgr. Adama Zábranského) (T-
VTIV-0035) 

Předkladatel: Mgr. Adam Zábranský 

Vzhledem k omluvené absenci radního pro oblast majetku, transparentnosti a legislativy byl tento bod přesunut na 
následující jednání Výboru.  

Projednání bodu bylo přerušeno.  

12. k návrhu na úplatný převod teplárenského majetku – technologie předávacích stanic včetně vnitřních rozvodů 
Mimoňská 636/18 a Mimoňská 641/8, k.ú. Prosek, z vlastnictví hl. m. Prahy. (dodatečně zařazený materiál R-
41345 předkladatele Mgr. Adama Zábranského) (T-VTIV-0036) 

Předkladatel: Viktor Mahrik 

O úplatný převod teplárenského majetku – technologie předávacích stanic umístěných v objektech č.p. 636 a č.p. 
641, ul. Mimoňská, Praha 9, bylo požádáno níže uvedeným subjektem z důvodu záměru instalace vlastní modernější 
technologie. Materiál je zpracován na základě žádosti Společenství vlastníků. 

Usnesení k bodu 12:  

Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP bere na vědomí a doporučuje k projednání materiál R-43145 
(k návrhu na úplatný převod teplárenského majetku - technologie předávacích stanic včetně vnitřních rozvodů 
Mimoňská 636/18 a Mimoňská 641/8, k.ú. Prosek, z vlastnictví hl.m. Prahy)  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 

13. k hlasování o termínech jednání Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP od září do prosince 
roku 2023 (T-VTIV-0032) 

Předkladatel: Viktor Mahrik 
 
Členům Výboru byl předložen návrh termínů jednání Výboru na 2. pol. 2023. Z diskuse vyplynul návrh na posunutí 
začátku jednání až na 16. hodinu.  

Usnesení k bodu 13:  

Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP 
I. souhlasí s navrženými termíny pro další jednání v roce 2023, a to: 
 11.09.2023 od 16:00 hodin do 18:00 hodin  
23.10.2023 od 16:00 hodin do 18:00 hodin  
20.11.2023 od 16:00 hodin do 18:00 hodin  
11.12.2023 od 16:00 hodin do 18:00 hodin  



 

TED 8.5.0.8 Strana 6 
 

(místem jednání bude místnost č. 349, Nová radnice, Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1)  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato 

14. Různé 

Následující jednání Výboru se uskuteční dne 11.9.2023 od 16:00 hod.  
Jednání bylo ukončeno dne 19.6.2023 v 17:37 hod. 

 

 
 

 

……………………………………… 

Viktor Mahrik 

Předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP 

 

 

………………….. 

Michal Kočandrle 
člen Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP 

 
 

Zapsala: Ing., Bc. Iva Bláhová, DiS., tajemnice Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP  

 
 
 
 
 


